
       

 
 

平成２８年６月２３日(木)  岐阜県発表資料   

参議院議員通常選挙 

関 係 資 料 

 
担 当 課  担 当 者  電話番号  

県選挙管理委員会  書記 常田 竜太郎  直通 058-272-8106 

   （内線 2750） 

FAX 058-278-2870  

 

 

選挙人名簿登録者数のうち、１８歳及び１９歳の人数を 

訂正します 

 
 

  平成２８年６月２１日に行われた選挙人名簿の選挙時登録において、岐阜県内の登録者数

のうち、１８歳及び１９歳の人数を、下記のとおり発表しましたが、誤りがありましたので

訂正します。なお、選挙人名簿登録者数（県全体）については変更ありません。 

（※市町村別の内訳については別紙を参照。） 

 

記 

(６月２１日 発表数値) 

 
選挙人名簿登録者数（県全体） 

 

うち、１８歳及び１９歳の人数 

男 女 計 男 女 計 

国 内 822,067 881,752 1,703,819 20,731 19,933 40,664 

在 外 431 559 990 1 1 2 

国内＋在外 822,498 882,311 1,704,809 20,732 19,934 40,666 

 

（訂正数値） 

 
選挙人名簿登録者数（県全体） 

 

うち、１８歳及び１９歳の人数 

男 女 計 男 女 計 

国 内 822,067 881,752 1,703,819 
20,770 

（+39） 

19,965 

（＋32） 

40,735 

（＋71） 

在 外 431 559 990 1 1 2 

国内＋在外 822,498 882,311 1,704,809 
20,771 

（+39） 

19,966 

(+32) 

40,737 

(+71) 



                           

（訂正の理由） 

 〇選挙人名簿登録は、各市町村選挙管理委員会によって行われますが、以下の市町村選挙管理

委員会より１８歳・１９歳の人数に訂正があるとの報告があったため。 

羽島市(▲７名)、本巣市（+１名）、下呂市（▲６名）、岐南町（+２名）、 

輪之内町（+９０名）、揖斐川町（▲４名）、大野町（▲６名）、池田町（+１名）  

３市５町 合計７１名増加 

   ※選挙人名簿登録者数（県全体）については変更ありません。 


