





参議院議員通常選挙 関係資料

平成28年6月23日(木) 岐阜県発表資料						
担 当 課	担 当 者	電話番号				
県選挙管理委員会		直通 058-272-8106 (内線 2750) FAX 058-278-2870				

選挙人名簿登録者数のうち、18歳及び19歳の人数を 訂正します

平成28年6月21日に行われた選挙人名簿の選挙時登録において、岐阜県内の登録者数のうち、18歳及び19歳の人数を、下記のとおり発表しましたが、誤りがありましたので訂正します。なお、選挙人名簿登録者数(県全体)については変更ありません。

(※市町村別の内訳については別紙を参照。)

記

(6月21日 発表数値)

	選挙人名簿登録者数(県全体)					
	应于/V□\\ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □			うち、18歳及び19歳の人数		
	男	女	計	男	女	計
国 内	822,067	881,752	1,703,819	20,731	19,933	40,664
在外	431	559	990	1	1	2
国内+在外	822,498	882,311	1,704,809	20,732	19,934	40,666

(訂正数值)

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·							
	選挙人名簿登録者数(県全体)			うち、18歳及び19歳の人数			
	男	女	計	男	女	計	
国 内	822,067	881,752	1,703,819	20,770 (+39)	19,965 (+32)	40,735 (+71)	
在 外	431	559	990	1	1	2	
国内+在外	822,498	882,311	1,704,809	20,771 (+39)	19,966 (+32)	40,737 (+71)	

(訂正の理由)

○選挙人名簿登録は、各市町村選挙管理委員会によって行われますが、以下の市町村選挙管理 委員会より18歳・19歳の人数に訂正があるとの報告があったため。

羽島市(▲7名)、本巣市(+1名)、下呂市(▲6名)、岐南町(+2名)、 輪之内町(+90名)、揖斐川町(▲4名)、大野町(▲6名)、池田町(+1名) 3市5町 合計71名増加

※選挙人名簿登録者数(県全体)については変更ありません。